PAGE
5

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 19.10.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район от 30.05.2017 № 469
В целях обеспечения социальных гарантий работникам, замещающим должности, не отнесённые к муниципальным должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования «Майнский район» и её функциональных органов, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 30.05.2017 № 469 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к муниципальным должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области и её функциональных органов  в редакциях постановлений от 27.12.2017 № 1071, от 26.10.2017 № 874, от 28.03.2019 № 305, от 25.10.2019 № 1094, от 11.02.2020 № 106, от 05.06.2020 № 437 следующие изменения:
1.1.Раздел 2 Положения «Должностные оклады» изложить в новой редакции:
«2.Должностные оклады

2.1. Должностные оклады технических работников устанавливаются в соответствии с занимаемой должностью в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Отдел по делам ГО,ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.
	Специалист
	7180-00

	Отдел охраны здоровья граждан
	7180-00

	1.
	Специалист

	Отдел по развитию сельских территорий

	1.
	Специалист по социальному развитию села
	7180-00

	2.
	Специалист по развитию сельских территорий
	7180-00

	3.
	Специалист по торговле
	7180-00

	Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	7403-00

	2.
	Экономист по доходам
	7180-00

	3.
	Экономист по бюджету
	7180-00

	4.
	Инженер-программист
	7180-00

	5.
	Операционист
	7180-00

	6.
	Финансист по бюджету
	7180-00

	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Специалист
	7180-00

	2
	 Специалист по работе с поселением
	7180-00

	Отдел экономического развития

	1.
	 Специалист
	7180-00

	Отдел топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	1.
	Начальник отдела
	7735-00

	2.
	Специалист
	7180-00

	Отдел архитектуры и строительства

	1.
	Архитектор
	7180-00

	2.
	Инженер-строитель
	7180-00

	Отдел общественных коммуникаций

	1.
	Специалист по вопросам гражданского общества
	7180-00

	Муниципальное учреждение «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»

	1
	Начальник отдела
	8543-00

	Отдел по молодежной политике и спорту

	1.
	Начальник отдела
	7735-00

	Отдел ЗАГС

	1.
	Специалист
	7180-00

	Отдел муниципальной службы, организационного обеспечения и архивного дела

	1.
	Специалист работе с обращениями граждан
	7180-00

	2.
	Специалист по архивам
	7180-00

	3.
	Специалист по кадрам
	7180-00

	Отдел информатизации и защиты информации

	1.
	Начальник отдела
	7735-00

	2.
	Инженер по информатизации
	7180-00

	Отдел правового обеспечения

	1.
	Начальник отдела
	7735-00

	2.
	Специалист
	7180-00

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	7403-00

	2.
	Старший бухгалтер
	7180-00»

1.2. В разделе 3 Положения:

1.2.1. Подраздел 3.2 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность труда» изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряжённость труда

3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность труда устанавливается в процентах от должностного оклада в зависимости от занимаемой техническим работником должности, в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер надбавки в %

	Отдел по делам ГО,ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.
	Специалист
	80-140

	Отдел охраны здоровья граждан

	1.
	Специалист
	80-140

	Отдел по развитию сельских территорий

	1.
	Специалист по социальному развитию села
	80-140

	2.
	Специалист по развитию сельских территорий
	80-140

	3.
	Специалист по торговле
	80-140

	Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	80-140

	2.
	Экономист по доходам
	80-140

	3.
	Экономист по бюджету
	80-140

	4.
	Инженер-программист
	80-140

	5.
	Операционист
	80-140

	6.
	Финансист по бюджету
	80-140

	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Специалист
	80-140

	2
	 Специалист по работе с поселением
	80-140

	Отдел экономического развития

	1.
	 Специалист
	80-140

	Отдел топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	1.
	Начальник отдела
	100-150

	2.
	Специалист
	80-140

	Отдел архитектуры и строительства

	1.
	Архитектор
	80-140

	2.
	Инженер-строитель
	80-140

	Отдел общественных коммуникаций

	1.
	Специалист по вопросам гражданского общества
	80-140

	Муниципальное учреждение «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»

	1
	Начальник отдела
	150-200

	Отдел по молодежной политике и спорту

	1.
	Начальник отдела
	100-150

	Отдел ЗАГС

	1.
	Специалист
	80-140

	Отдел муниципальной службы, организационного обеспечения и архивного дела

	1.
	Специалист работе с обращениями граждан
	80-140

	2.
	Специалист по архивам
	80-140

	3.
	Специалист по кадрам
	80-140

	Отдел информатизации и защиты информации

	1.
	Инженер по информатизации
	80-140

	Отдел правового обеспечения

	1.
	Начальник отдела
	100-150

	2.
	Специалист
	80-140

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	100-150

	2.
	Старший бухгалтер
	80-140

Конкретный размер надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность труда устанавливается распоряжением администрации муниципального образования «Майнский район», приказом руководителя функционального органа администрации муниципального образования «Майнский район».

1.2.2. Подраздел 3.3 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в следующей редакции:
«3.3. Ежемесячное денежное поощрение.

3.3.1. Размер ежемесячного денежного поощрения (далее поощрение) устанавливается распоряжением администрации муниципального образования «Майнский район», приказом руководителя функционального органа администрации муниципального образования «Майнский район» в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер надбавки (коэф.)

	Отдел по делам ГО,ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.
	Специалист
	0,5-2

	Отдел охраны здоровья граждан

	1.
	Специалист
	0,5-2

	Отдел по развитию сельских территорий

	1.
	Специалист по социальному развитию села
	0,5-2

	2.
	Специалист по развитию сельских территорий
	0,5-2

	3.
	Специалист по торговле
	0,5-2

	Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	0,5-2

	2.
	Экономист по доходам
	0,5-2

	3.
	Экономист по бюджету
	0,5-2

	4.
	Инженер-программист
	0,5-2

	5.
	Операционист
	0,5-2

	6.
	Финансист по бюджету
	0,5-2

	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район»

	1.
	Специалист
	0,5-2

	2
	 Специалист по работе с поселением
	0,5-2

	Отдел экономического развития

	1.
	 Специалист
	0,5-2

	Отдел топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	1.
	Начальник отдела
	0,5-2,5

	2.
	Специалист
	0,5-2

	Отдел архитектуры и строительства

	1.
	Архитектор
	0,5-2

	2.
	Инженер-строитель
	0,5-2

	Отдел общественных коммуникаций

	1.
	Специалист по вопросам гражданского общества
	0,5-2

	Муниципальное учреждение «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»

	1
	Начальник отдела
	2-3,5

	Отдел по молодежной политике и спорту

	1.
	Начальник отдела
	0,5-2,5

	Отдел ЗАГС

	1.
	Специалист
	0,5-2

	Отдел муниципальной службы, организационного обеспечения и архивного дела

	1.
	Специалист работе с обращениями граждан
	0,5-2

	2.
	Специалист по архивам
	0,5-2

	3.
	Специалист по кадрам
	0,5-2

	Отдел информатизации и защиты информации

	1.
	Инженер по информатизации
	0,5-2

	Отдел правового обеспечения

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Специалист
	0,5-2

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Заместитель главного бухгалтера
	0,5-2

	2.
	Старший бухгалтер
	0,5-2»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Башмакову И.И.

Глава администрации района                                                       О.В.Шуенков